Соглашение о внесении изменений в договор между Учредителем и
муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 9 г. Киренска»

г. Киренск «23» августа 2021г.

Управление образования администрации Киренского муниципального
района, в лице начальника Управления образования Звягинцевой Оксаны
Петровны, действующего на основании Положения Управления образования
Киренского муниципального района от 15.04.2016г. №161/6, именуемое в
дальнейшем «Учредитель» с одной стороны, и муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 г. Киренска» в
лице заведующего Савлук Елены Николаевны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны,
руководствуясь п. 7.3. и 7.4. договора между Учредителем и Учреждением,
утвержденного постановлением администрации Киренского
муниципального района № 510 от 03.11.2017г., заключили настояшее
соглашение о внесении изменений в вышеуказанный договор о
нижеследующем:

1. п. 1.2. изложить в следующей редакции:

Стороны действуют на основании ст.9, ст. 28 Федерального Закона от
29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным
программам дошкольного образования (утв. Приказом Министерства
просвещения РФ от 31.07.2020г. № 373), Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования (утв.
Приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021г. № 115), Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования (утв. Приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020г.
№ 236), Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования (утв. Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г.
№ 458), Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (утв.
Приказом Министерства просвещения РФ от 09.11.2018г. № 196),
нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Киренского
муниципального района и настоящего договора.

2. п. 5.3. изложить в следующей редакции:

Обеспечивать образовательную деятельность в соответствии с
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования, утвержденным Приказом Министерства образования и науки
РФ от 17.10.2013г. № 1155, Федеральным государственным
образовательным стандартом начального общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021г. №
286, Федеральным государственным образовательным стандартом основного
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
РФ от 31.05.2021г. № 287, Федеральным государственным образовательным
стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012г. № 413.

«Учредитель»
Управление образования администрации
Киренского муниципального района

Юридический адрес:
666703 Иркутская обл., Киренский р-н, г.
Киренск (Центральный мкр), ул.
Ленрабочих, строение 30
Телефон 8(39568) 4-41-02
факс 8 (39568) 44102
E-mail: main@3 8kir.ru

Начальннкуправления образования
администрации Киренского
^ийщщалйного/файона
^47^0^7^4О.П. Звягинцева

«Учреждение»
Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 9 г. Киренска»

Юридический адрес:
666703, область Иркутская, район
Киренский, город Киренск, улица Ленина
(Центральный мкр.), строение 29

Телефон: 8 (39568) 4-38-73
E-mail: savlukl966@mail.ru

Заведующая

Е.Н. Савлу к

8kir.ru
mailto:savlukl966@mail.ru